



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาโสม

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

อาศัยอำนาจตามมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ ซึ่งได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง การคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ องค์การบริหารส่วนตำบลนาโสม จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโดยมีข้อมูลและรายละเอียดต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเข้ากลุ่มบ้านนางอำไพ เอี่ยมเล หมู่ที่ ๓ ตำบลนาโสม อำเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี		
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาโสม		
๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร	จำนวน ๕๘๕,๐๐๐ บาท (ห้าแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)		
๓.ลักษณะงานโดยสังเขป	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๖๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๐๔๐ ตารางเมตร		
๔.ราคากลางคำนวณ	ณ วันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๕๖๑,๑๘๙.๕๑ บาท (-ห้าแสนหกหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยแปดสิบเก้าบาทห้าสิบเอ็ดสตางค์-)		
๕.บัญชีประมาณการราคากลาง			
๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม	จำนวน	๒	แผ่น
๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๖.๑ นายสุรศักดิ์ ป้องโส	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็น ประธานกรรมการ
๖.๒ นายรณยุทธ ดวงจันทร์ทิพย์	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานธุรการ	เป็น กรรมการ
๖.๓ นายมารุช สุขใส	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	เป็น กรรมการและเลขานุการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๗

(นายสมทรง ช่างชนะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาโสม



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาโสม

ที่ กช ๑๐๕ /๒๕๖๗ วันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานผลการพิจารณาราคากลาง

เรียน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาโสม (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลนาโสมได้มีคำสั่งที่ ๘๖๕/๒๕๖๖ สั่ง ณ วันที่ ๑๒ ธันวาคม ๒๕๖๖ แต่งตั้งให้ข้าพเจ้าผู้มีรายนามข้างท้ายเป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเข้ากลุ่มบ้านนางอำไพ เอี่ยมเล หมู่ที่ ๓ ตำบลนาโสม อำเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี ซึ่งคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางแล้วเสร็จตั้งแต่วันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ นั้น

ในการนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการพิจารณาราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้นเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังนั้นเพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ มาตรา ๑๒๕ ประกอบกับ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ซึ่งประกาศใช้จนถึงฉบับที่ ๕ จึงขอรายงานผลการกำหนดราคากลางมาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุรศักดิ์ บ้องโสม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายรณยุทธ ดวงจันทร์ทิพย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

(นายมารุช สุขใส)

(ลงชื่อ).....หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางสาวผกาพรรณ รุ่งการนา)

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลนาโสม

- เพื่อโปรดทราบ
- เห็นควรให้ความเห็นชอบ/อนุมัติราคากลาง

(นางสาวทศพร เดชรักษา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาโสม

- ทราบ
- เห็นชอบ/อนุมัติราคากลาง

(นายสมทรง ช่างชนะ)

นายองค์การบริหารส่วนตำบลนาโสม

วันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเข้ากลุ่มบ้านนางอำเภอ ไฟ เอี่ยมเล หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลนาโสม อำเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 260.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,040 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.นาโสมกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาโสม

แบบเลขที่ -/ 2567 - จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรองพื้นทาง							
	2.1 งานทรายหยาบรองพื้น	CU.M.	52.00	689.26	35,841.52	1.3642	940.29	48,895.00
2	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
	3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร	SQ.M.	1,040.00	335.04	348,441.60	1.3642	457.06	475,344.03
	3.2 CONTRACTION JOINT	M.	68.00	164.70	11,199.60	1.3642	224.68	15,278.49
	3.3 EXPANSION JOINT	M.	32.00	239.61	7,667.52	1.3642	326.88	10,460.03
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 ไหล่ทางหินคลุก	CU.M.	20.80	395.13	8,218.70	1.3642	539.04	11,211.96

